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Høring av endringene i klimakvoteloven og -forskriften 
Næringslivets Hovedorganisasjon (NHO) viser til høringsbrev av 16. oktober 2008 
vedrørende forslag til endringer i klimakvoteloven og den tilknyttede forskriften.  
 
NHO vil innledningsvis påpeke at regjeringens forsøk på særnorske løsninger i forhold til 
kvotehandelsdirektivet har skapt betydelige forsinkelser for norsk næringslivs tilknytning til 
EUs kvotehandelssystem. Forsinkelsene gjør det dyrere og mer krevende å oppfylle Norges 
klimaforpliktelser i Kyoto-protokollen. Det rammer bedriftene, som har hovedansvaret for å 
oppfylle forpliktelsene gjennom klimaprosjekter og kvotekjøp.  
 
Til tross for at Norge skal bli en del av et alleuropeisk kvotehandelssystem med et felles 
utslippstak, ønsker regjeringen å legge større byrder på norsk industri enn de andre 
europeiske deltagere i handelssystemet. Dette har ingen positiv miljøeffekt. Tvert imot vil 
forslaget bidra til å hindre en utvikling mot mer miljøvennlige energiløsninger. Næringslivet 
kan løse klimautfordringene, men er avhengig av en god dialog og et nært samarbeid med 
myndighetene. Regjeringens bidrag i denne prosessen har dessverre vært en nedbygging av 
norsk industris konkurranseevne og skaperkraft. 
 
Selv om NHO er tilfreds med at Regjeringen nå delvis har tatt til følge ESAs innvendinger 
mot forskjellsbehandling av virksomheter etablert før og etter 2001, er det fremdeles 
diskriminerende elementer i det nye lovforslaget. NHO viser til høringsuttalelsene fra hhv. 
Norsk Industri, NorFraKalk AS, Celsa Armeringsstål AS og Statkraft AS (Naturkraft AS) 
som alle illustrerer dette og som NHO følgelig stiller seg bak. 
 
NHO er spesielt bekymret for mangelen av en nasjonal kvotereserve. En reserve til 
omlegginger, utvidelser eller nyetableringer er avgjørende for ikke å konservere eksisterende 
industri og for å sikre en dynamisk industriell utvikling med BAT i tråd med Kyoto 
protokollen. Regjeringen velger fortsatt å vanskeliggjøre investeringer i ny og miljøvennlig 
teknologi. Dette er ikke god miljøpolitikk og må, etter NHOs syn, være i strid med 
intensjonene bak både klimapolitikken og kvoteloven. 
 
Celsa Armeringsstål AS er et godt eksempel på at manglende fleksibilitet i det norske 
systemet vil straffe gode miljøløsninger. Denne virksomheten rammes urimelig hardt til tross 
for at den har gjennomført omfattende investeringer i ny og mer miljøvennlig 
produksjonsteknologi. Diskrimineringen av Celsa har ingen positive miljøvirkninger. Dette 
eksempelet vil derimot gi et utvetydig signal til andre bedrifter som står overfor lignende 
vurderinger om at de ikke skal investere i ny og mer miljøvennlig produksjonsteknologi i 
Norge. 
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NHO mener på denne bakgrunn at det må etableres en nasjonal kvotereserve. 
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